1

合同编号：2024-TY-0043

技术合同

项目名称：常州市水资源基础调查市级技术保障

委托方（甲方）：常州市自然资源和规划局

受托方（乙方）：江苏省地质调查研究院

（丙方）：江苏常州地质工程勘察院

（丁方）：常州市建筑科学研究院集团股份有限

公司

签订地点：    常州

签订时间： 2024 年 10 月

 2

甲方：    常州市自然资源和规划局

乙方：    江苏省地质调查研究院

丙方：    江苏常州地质工程勘察院

丁方：    常州市建筑科学研究院集团股份有限公司

常州市自然资源和规划局 （甲方）所需 常州市水资源基础调查市级技术保障

（项目名称）以 竞争性磋商 方式进行采购。经评审委员会确定 江苏省地质调

查研究院、江苏常州地质工程勘察院、常州市建筑科学研究院集团股份有限公司

联合体 为成交供应商。甲、乙、丙、丁四方根据《中华人民共和国民法典》《中

华人民共和国政府采购法》和其他法律、法规的规定，并按照公正、平等、自愿、

诚实信用的原则，同意按照以下条款和条件，签署本合同。

本项目由甲方委托乙方、丙方与丁方共同承担，项目地点为 常州 ，为明确

四方权责，经四方协商一致，签订本合同，共同遵守。

第一条  本合同签订依据

1.1  《中华人民共和国民法典》及其它相关法律、法规；

1.2  国家、省以及地方有关法规、规章及技术规范、标准及其它规定；

第二条  本合同项目名称、目的、工作范围及内容

2.1  项目名称：常州市水资源基础调查市级技术保障

2.2  项目目的：以国土“三调”和年度国土变更调查成果为统一底版，以

常州市陆域国土空间范围内的所有水体（淡水和咸水、地表水和地下水）为调查

对象，紧紧围绕自然资源“两统一”职责，充分发挥各级自然资源系统的优势，

构建高效、顺畅的部门合作共享工作机制，从自然资源的角度开展水资源基础调

查，为常州市自然资源管理、生态文明建设、国民经济和社会发展提供水资源基

础信息。

2.3  工作范围及内容要求：

2.3.1 范围：本次工作范围为常州市，包含新北区、武进区、天宁区、钟楼

区、金坛区、溧阳市。

2.3.2 工作任务：

（1）水域空间调查。以国土“三调”和年度国土变更调查的水域范围为基

 3

础，查明江河、湖泊、水库等水域丰水期和枯水期的水面范围、面积等情况，坑

塘的范围、面积等情况。

（2）水储存量调查。包括地表水储存量和地下水储存量。开展水下地形（水

深）测量，调查江河、湖泊、水库、坑塘水储存量，以及地下水储存量。

（3）水资源量调查。从水利部门共享地表水资源相关数据，获取全市、各

地表水资源分区、各行政分区地表水资源量。开展地下水资源周期性调查评价和

年度调查评价，掌握全市、各地下水资源分区、各行政分区地下水资源量。

（4）水资源质量调查。调查获取全市地下水资源的质量。地表水资源质量

共享生态环境部门数据成果。

（5）年度变化调查。对水资源主要指标开展年度变化调查评价，包括湖泊、

水库等水体储存年度变化量，地下水储存年度变化量，河湖库塘水面面积年度变

化等，掌握水资源年度变化情况并形成年度成果。

（6）水资源专题调查评价。面向重点区域，针对自然资源管理需求，围绕

水资源与其它自然资源的相互关系，开展专题调查评价工作。

（7）水资源综合调查评价。以成果转化应用为导向，针对自然资源管理业

务需求，开展水资源综合评价工作。

2.3.3 工作内容：

（1）资料收集整理。收集水文地质钻孔、气象、水文、水下地形测量等资

料，进行必要的整理、分析；对跨部门共享数据进行整理、一致性处理、必要性

检核等，形成符合自然资源部门标准的本次调查成果。

（2）资源评价与数据汇总。1）根据工作任务，开展地表水域空间调查和水

资源量评价，形成辖区相关资源量成果；2）整合区县水下地形测量数据和水域

三维模型，解决陆地地形接边空白、不连续以及各县区的接边矛盾，形成市级统

一水域空间和水陆三维模型成果。

（3）水资源基础调查数据库建设。根据国家和省级统一的水资源基础调查

数据库标准，基于本次水资源调查数据，汇集水利、气象、生态环境部门的共享

数据，建设常州市水资源基础调查数据库。

（4）专题评价。具体工作包括：针对重点地区开展专题评价，优化水资源

管理，提出资源利用与生态环境保护修复的国土空间规划建议。

 4

（5）综合评价。具体工作包括：综合开展水资源禀赋评价、水资源演变趋

势分析、水资源空间分布格局与匹配程度分析、水资源生态格局影响分析、地下

水资源储备应急评价，提出相应的空间规划和生态修复建议，推动水资源的合理

配置和利用。

（6）市级技术支撑与质量检查。具体工作包括：1）工作推进和技术指导。

围绕实施方案和技术标准，对区县级管理人员和技术人员进行技术培训，到作业

现场进行调研、指导；2）成果质量检查，包含水域空间调查成果、地表水三维

模型、地表水外业实测成果、地下水资源调查成果和水资源数据库开展检查。

第三条  成果文件

乙方、丙方和丁方向甲方交付的成果文件，包括报告、图件、数据库等。

1.水域空间调查成果

（1）常州市水域空间调查成果报告及图件；

（2）常州市水域空间数据库；

2.河湖库塘水储存量调查成果

（1）常州市地表水储存量调查成果报告及图件；

（2）常州市地表水储存量调查数据库。

3.地下水调查成果

（1）地下水资源年度调查评价成果报告及图件（2024、2025）；

（2）地下水资源周期性调查评价成果报告及图件；

（3）地下水资源调查数据库。

4.水资源综合研究成果

常州市专题调查评价报告。

常州市水资源综合调查评价报告。

第四条 项目进度要求

项目期限为 2024 年-2026年 6月，进度要求如下：

（1）2024年至 2025年，组织开展实地调查。

（2）2025年下半年，汇总形成水资源基础调查基本数据。

（3）2026年，完成水资源调查评价，形成全市水资源基础调查成果。

（4）实际工期要求以省级相关部门具体要求为准。

 5

第五条 经费及支付方式

5.1  本项目的合同总金额为人民币（大写）： 壹佰叁拾肆 万元（小写：

134 万元）（其中乙方 60.3 万元，丙方 40.2 万元，丁方 33.5 万元；

5.2 付款方式

经费按乙方、丙方、丁方工作进度，由甲方分 三 次支付，具体支付方式如

下：

（1）本合同生效后，甲方预付（大写）  伍拾   万元（小写：   50  万

元）且不高于成交价的   40  ％，作为启动资金（其中乙方 22.5 万元，丙

方 15 万元，丁方 12.5万元）；

（2）2025年 12 月底前，形成水资源基础调查基本数据并完成成果上报后，

甲方支付（大写）  陆拾   万元（小写：   60  万元）且不高于成交价的

80  ％，（其中乙方 27 万元，丙方 18 万元，丁方 15 万元）；

（3）乙方、丙方、丁方提交最终成果并经甲方验收合格后，甲方支付余款，

计（大写） 贰拾肆 万元（小写： 24 万元）（其中乙方 10.8 万元，丙方 7.2

万元、丁方 6 万元），四方结清经费；

（4）上述付款，甲方不代扣或代缴任何税金，直接将经费汇到乙方、丙方

和丁方指定银行帐户。

第六条 四方权利义务

6.1  甲方权利义务

6.1.1  甲方应按本合同第五条之约定按时支付费用；

6.1.2  甲方在收到乙方、丙方和丁方提交相关成果后，应及时组织相关评

审或验收；

6.1.3  相关合同组成文件及补充协议中甲方应负的其他责任。

6.2 乙方权利义务

6.2.1  乙方有按约获得经费的权利；

6.2.2  按照项目要求及相关规范、标准开展工作，按时提交项目成果，配

合做好成果评审工作，根据专家和甲方意见，对报告和图件等进行修改完善。

乙方负责工作内容：工作统筹、地下水工作技术支撑和技术指导、配合市局

协调推进项目进度；地下水数据汇总与资源量计算、数据库建设、专题评价与综

 6

合评价、市级成果报告汇总与地下水图件编制工作；

6.2.3  负责项目工作实施中的安全管理，确保安全施工。如发生安全事故，

一切责任由乙方承担，甲方不承担任何责任；

6.2.4  甲方提供的电子数据及相关资料和本项目所形成的调查评价成果，

乙方不得擅自提供给第三方使用，如发生上述情况，乙方承担一切由此引起的后

果并承担赔偿责任；

6.2.5  相关合同组成文件及补充协议中乙方应负的其他责任。

6.3 丙方权利义务

6.3.1  丙方有按约获得经费的权利；

6.3.2  按照项目要求及相关规范、标准开展工作，按时提交项目成果，配

合做好成果评审工作，根据专家和甲方意见，对报告和图件等进行修改完善。

丙方负责工作内容：市级资料收集、地表水和地下水相关工作的质量检查、

检查流程和内容的技术指导，配合市局协调推进项目进度；

6.3.3  负责项目工作实施中的安全管理，确保安全施工。如发生安全事故，

一切责任由丙方承担，甲方不承担任何责任；

6.3.4  甲方提供的电子数据及相关资料和本项目所形成的调查评价成果，

丙方不得擅自提供给第三方使用，如发生上述情况，丙方承担一切由此引起的后

果并承担赔偿责任；

6.3.5  相关合同组成文件及补充协议中丙方应负的其他责任。

6.4 丁方权利义务

6.4.1  丁方有按约获得经费的权利；

6.4.2  按照项目要求及相关规范、标准开展工作，按时提交项目成果，配

合做好成果评审工作，根据专家和甲方意见，对报告和图件等进行修改完善。

丁方负责工作内容：地表水工作市级技术支撑和技术指导，配合市局协调推

进项目进度；地表水数据汇总（水下地形数据整合编辑与三维模型构建、与陆地

地形接边处理以及各县区的接边处理）、地表水资源子数据库建设工作、地表水

相关报告和图件编制；

6.4.3  负责项目工作实施中的安全管理，确保安全施工。如发生安全事故，

一切责任由丁方承担，甲方不承担任何责任；

 7

6.4.4  甲方提供的电子数据及相关资料和本项目所形成的调查评价成果，

丁方不得擅自提供给第三方使用，如发生上述情况，丁方承担一切由此引起的后

果并承担赔偿责任；

6.4.5  相关合同组成文件及补充协议中丁方应负的其他责任。

第七条  违约责任

7.1  乙、丙和丁方不按期完成合同约定的内容，应向甲方支付违约金，除

甲方或不可抗力造成原因外，每延迟交付一天，按合同总价款的 1%支付违约金。

误期赔偿费的最高限为合同总价款的 2%。

7.2  非甲方原因，乙、丙和丁方不履行本合同规定的义务，致使工作延误，

甲方有权要求其强制履行或解除合同，并要求乙、丙和丁方等额赔偿由此造成的

一切损失。

7.3  甲方未按约定期限付款的，除向乙、丙和丁方支付款项外，每延迟支

付一天，按合同总价款的 1%支付违约金。延迟支付赔偿费的最高限为合同总价

款的 2%。

第八条  不可抗力

8.1  如果发生签约时不能预见的事故，而四方又不能避免或克服其影响，

该事故即构成不可抗力。这些事故包括但不限于自然灾害（如地震、失火、洪水、

恶劣天气造成超过正常设计标准的风暴等）和战争；

8.2  在履行本合同期间，由于各方面都无法控制的不可抗力因素而造成本

合同无法履行或延迟履行，不应视为违约；

8.3  当不可抗力发生后，受害方应以最快的方式通知对方，并提供有效的

书面证明，而且在任何情况下，均应积极采取措施，以消除或减少不可抗力所造

成的影响；

8.4  当不可抗力终止时，受害方同样应以最快的方式通知对方。

第九条 争议解决方式

本合同在履行期间，如发生争议，应及时协商解决，协商不成的，任何一方

均有权向甲方所在地人民法院提起诉讼。

第十条 合同生效及其他

10.1  本合同自四方单位法定代表人签字并盖章后生效，如有变动，必须经

 8

协商一致后，方可更改；

10.2  合同未尽事宜，经四方协商一致，可另行签订补充协议，视为本合同

的不可分割的组成部分，补充协议与本合同具有同等效力；如果补充协议与本合

同存在歧义或不一致，则以补充协议为准；

10.3  本合同原件一式捌份，甲、乙、丙、丁四方各执贰份。

甲方：单位名称（章）：常州市自然资源和规划局

单位地址：常州市新北区太湖东路 103 号 1号楼

法定代表人：

经办人：陈永春

电  话：0519-88060722

日  期：

乙方：单位名称（章）：江苏省地质调查研究院

单位地址：南京市珠江路 700号

法定代表人：

经办人： 龚亚兵               电  话： 025-84368720

开户银行：南京市建设银行黄埔路支行  银行账号：32001594144050000168

日  期：

丙方：单位名称（章）：江苏常州地质工程勘察院

单位地址：常州市新北区巫山路 1-1号

法定代表人：

经办人：  顾翀                   电  话：0519-85172797

开户银行：常州建行延陵路支行      银行账号：3200 1628 5360 5082 3879

日  期：

丁方：单位名称（章）：常州市建筑科学研究院集团股份有限公司

单位地址：常州市木梳路 10号

法定代表人：

 9

经办人：夏康明                电  话：13584521022

开户银行：建设银行常州分行营业部   银行账号：3200 1628 6360 5042 4700

日  期：

		2024-11-21T15:56:52+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-11-21T15:57:05+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-11-25T09:25:36+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章